1

PRESS RELEASE

  2021年 8月 11日

報道関係者各位

GMO フィナンシャルホールディングス株式会社

「JPX日経インデックス 400」 及び 「JPX日経中小型株指数」

構成銘柄への選定に関するお知らせ

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社（本社：東京都渋谷区、代表執行

役社長 CEO：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、株式会社日本取引所グループ、株式会社東京証券取引所及び株

式会社日本経済新聞社が共同で算出を行っている「JPX日経インデックス 400」、「JPX日経中小型株指数」の 2021

年度（2021年 8月 31日～2022年 8月 30日）の構成銘柄に選定されましたのでお知らせいたします。

【JPX日経インデックス 400 とは】

JPX 日経インデックス 400 は、資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グローバルな投資基準に求

められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力の高い会社」で構成される株価指数です。日本取引所グルー

プ、東京証券取引所及び日本経済新聞社が共同で算出しています。

【JPX日経中小型株指数とは】

JPX 日経中小型株指数は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする JPX 日経 400 と同じコンセ

プトを中小型株に適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した経営を行っている企業で構成する株価指数

です。東京証券取引所と日本経済新聞社が共同で算出を行っています。

各株価指数の詳細は、日本取引所グループのホームページをご参照ください。

  ▽JPX日経インデックス 400

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html

▽JPX日経中小型株指数

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

当社は、「金融サービスをもっとリーズナブルに もっと楽しく自由に」の企業理念のもと、今後も投資家の皆さまのご期

待にお応えすべく、持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

【会社概要】  URL：https://www.gmofh.com/

商号 ：GMO フィナンシャルホールディングス株式会社

所在地 ：東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表者 ：代表執行役社長 CEO 鬼頭 弘泰

事業内容 ：金融商品取引業等を行う連結子会社の経営管理ならびにこれに附帯する業務

資本金 ：705,580,700円（2021年 6月 30日現在）

設立年月日 ：2012年 1月 4日

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO フィナンシャルホールディングス株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0183 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@gmofh.com

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html
https://www.gmofh.com/